


využití těchto sloučenin je důležité jejich chování za fyziologických podmínek. Takto jsou 

autorem detailně popsány interakce s cyklodextriny, liposomy a albuminem pro řadu derivátů 

COSANu. 

Významnou část výzkumu zahrnují systémy založené na interakci COSANu 

s hydrofilními polymery převážně s poly(ethylen glykolem) a jeho kopolymery. Vznikající 

nanočástice, které mohou sloužit jako nosiče biochemicky aktivních metallakarboranových 

klastrů, jsou detailně popsány včetně vlivů kompenzujících kationtů. Stručně jsou uvedeny směry 

budoucího výzkumu, které jsou zaměřeny na studium konjugátů poly(ethylen glykolu) 

s karborany, jejich agregační chování a použitelnost těchto polymerních struktur ve vodném 

prostředí. 

K obecné diskusi experimentálních výsledků, shrnutých v části 3, nemám připomínky. 

Dle mého názoru má předložená habilitační práce vysokou vědeckou úroveň, přináší řadu nových 

výsledků, které rozšiřují možnosti využití špatně rozpustných klastrových sloučenin bóru. 

Stručně jsou zmíněny i budoucí záměry v této problematice. Přístupy a techniky použité autorem 

jsou také inspirací pro jiné typy klastrových sloučenin, které se chovají podobně. Proto by mne 

zajímal názor předkladatele na využití nanoprecipitační metody, která se používá pro přípravu 

nanočástic, a která by mohla být také využitelná pro přípravu polymerních nanočástic s obsahem 

bórových klastrů pro zamýšlené aplikace. 

Závěr 

Habilitační práce RNDr. Pavla Matějíčka, Ph.D. obsahuje původní vědecké poznatky, jejichž 

originalita i odborná úroveň je dokumentována 16 publikacemi v impaktovaných časopisech. 

Tato práce vyhovuje podmínkám kladeným na habilitační práce, a proto doporučuji, aby byla s 

kladným hodnocením postoupena k dalším částem habilitačního řízení. 

V Praze 11.1.2017

Ing. Kamil Lang, CSc., DSc.


